II.) Translate. Varro 1. R. R. 2. 13. Video, qui de agricultura scripserunt, latius vagatos, quam oportuerit. Ego vero, inquit Stolo, eos non in omni re imitandos arbitror, et eo melius fecisse quosdam, qui minore pomerio finierunt. Macrob. 1. Saturn. 24. Bulli isti homines certos scientiæ fines, et velut quædam pomeria et effata posuerunt, ultra quæ etc.

PÔMETUM, i, n. 2. idem quod pomarium. Pallad. 1. R. R. 36. Sit area longe ab hortis, vineis atque pomis. V. POMARIUM.

PÔMIFER, fœra, fœrum, adject. da frutti, δέντροπος; poma ferens. Horat. 4. Od. 7. 11. simul Pomifer auctumnus fruges effuderit. Id. 3. Od. 23. 8. Pomifer annus. Grat. Cyneg. 148. dum pomiferis advertitur annus Frondibus. h. e. qui frondes una cum maturis pomis ostendit. Seneca Herc. Fur. 700. Non ulla ramos silva pomiferos habet. Plin. 12. Hist. nat. 3. 7. (15). de malo Assyria. Arbor ipsa omnibus boris pomifera est, aliis cadentibus, aliis maturescentibus, aliis vero subnascentibus. V. SILVANUS.

PÔMIFERO, as, are, n. 1. poma ferre. Gloss. Lat. Gr. Pomiferat, ἐπομοτροποι.

PÔMNERIVM. V. POMERIVM.

PÔMŌNA, æ, f. 1. dea pomorum, h. e. præses fructibus arborum. V. multa in ONOM. — Hinc translate ¶ 1. Accipitur de scientiâ et arte pomorum serendorum ac servandorum. Plin. 23. Hist. nat. præm. 1. (1). Peracta cerealium in medendo quoque natura est. Non cessit his pomona, partesque medicas et penditibus dedit. Solin. 22. a med. Thyle larga et diutina pomona copiosa est. h. e. pomorum proventu et copia. V. THULE. ¶ 2. Pomona videtur esse idem atque encarpus, seu pancarpia corona, quam festone nunc Itali dicunt. Inscript. apud Gruter. 94. 11. T. TITTIENVS FELIX No. L. M. N.

LEGAVIT AD EXORNANDAM AEDEM POMONIS EX QVA SYMMA FACTVM EST FASTIGIVM INAVRATVM PODIVM PAVIMENTA MARM. OPVS TECTORIVM. V. Garucci, Ant. de' Liguri Beb. p. 38.

PÔMŌNAL est in agro Solonio, via Ostiensi ad duodecimum lapidem, devoticulo a milliario octavo. Festus p. 250. 3. Müll. Ceterum Pomonal est templum deæ Pomonæ. V. SOLONIUS.

PÔMŌNALIS, e, adject. ad Pomonam pertinens, ut Pomonalis flamen. Ennius apud Varron. 7. L. L. 45. Müll.; et Festus p. 154. 29. Müll.

PÔMŌSUS, a, um, adject. pomis abundans. Tibull. 1. 1. 21. Pomosisque ruber custos ponatur in hortis, Terreat ut sæva falce Priapus aves. Propert. 4. 2. 17. Insuper hinc solvi; pomosa vota corona. h. e. facta ex ramis implexis cum suis pomis. et ibid. 7. 81. Pomosa arva. Colum. 10. R. R. 138. et pomosi Tiburis arva.

POMPA, æ, f. 1. πομπή, deductio, translatus, transvectio, apparatus solemnus per publicas urbis vias cum ostentatione et specie quadam triumphali, et agmine plurimum incedentium, tam in lætis rebus, quam in lugubribus: a πέπωμιτο, deduco, transveho. Hujusmodi erant deductio sponsæ in domum sponsi, essequiæ, transvectio sacrorum in ludis, in supplicationibus, triumphis, (i. e. processione con apparato o solennita; Fr. processio publica et solennelle; Hisp. processio publica y solemne; Germ. ein öffentlicher, feierlicher Aufzug, Umzug, Procession; Angl. a solemn procession).

1.) Proprie. ¶ 1. Generatim. Lucan. 2. 352. de nupt. Calon. Fœdera sola tamen, vanaque carentia pompa Jura placent. Cic. 5. Tusc. 32. 91. Socrates, in pompa quum magna vis auri argentique ferretur, Quam multa non desidero! inquit. Id. 1. Off. 36. 131. Cavendum est, ne tarditibus utamur in gressu mollioribus, ut pomparum ferulis similes esse videamur. Id. Mil. 13. 33. Cadaver Clodii spoliatum imaginibus, essequiis, pompa, laudatione. Nepos Att. 22. Elatus est in lecticula, sine ulla pompa funeris, comitantibus omnibus bonis, maxima vigili frequentia. Ovid. 6. Fast. 663. Adde, quod ædilis, pompam qui funeris irent, Artifices solos jusserat esse decem. ire pompam, ut ire essequias. Alii tamen leg. pompa. (De hac pompa funebri V. Propert. 2. 10. 19. et 25.) Virg. 3. G. 22. jam nunc solemnes ducere pompas Ad delubra juvat, cæsosque videre juvencos. Id. 5. Æn. 53. Annua vota tamen, solemnesque ordine pompas Esequeretur, strueremque suis altaria donis. Plaut. Cist. 1. 1. 92. Per Dionysia mater pompam me spectatum duxit. Sueton. Cæs. 37. Pontico triumpho inter pompæ ferula trium verborum prætulit titulum: veni, vidi, vici. Ovid. 3. Pont. 4. 95. Quid cessas currum pompamque parare triumphis, Livia? Martial. 8. 78. Pompa Indica. h. e. triumphus Bacchi. ¶ 2. Præcipue vero dicitur de solemnibus circensium, cujus initium erat pompa cum simulacris deorum, ferulis, thensis, etc. Macrob. 1. Saturn. 6. Verrius Flaccus ait, quum populus R. pestilentia laboraret, essetque responsum id accidere, quod dii despicerentur, anxiam Urbem fuisse, quia non intelligeretur oraculum; evenissetque, ut circensium die puer de cœnaculo pompam superne despiceret, et patri referret, quo ordine secreta sacrorum in arca piliati composita vidisset: qui quum rem gestam senatui nunciasset, placuisse velari loca ea, quæ pompa veheretur: atque ita peste sedata puerum, qui ambiguitatem sortis absolvetat, togæ prætextæ usum munus impetravisse. Tertull. Spectac. 7. Sed circensium paulo pompator suggestus, quibus proprie hoc nomen pompa præcedit. Liv. 30. 38. in fin. Ludorum ipso die, serenitate subita orta, pompa duci cœpta ad portam Collinam, revocata, deductaque in circum est Inscript. apud Gruter. 622. 9. M. LÆLIO SÆPIANO DECVRIALI AEDILICIAE POMPAE etc. Ovid. 4. Fast. 391. Circus erit pompa celebr numeroque deorum. Adde eund. 3. Amor. 2. 43. et seqq., et 1. Art. am. 147.; Sueton. Cæs. 77., et Claud. 11. etc.

II.) Translate. ¶ 1. Transfertur ad quodvis agmen, longum ordinem, et comitatum incedentium, comitiva, sequito, treno, equipaggiu. Plaut. Curc. 1. 1. 1. Quo ted hoc noctis dicam proficisci foras cum istoc ornatu, cumque hac pompa, Phædrome? Ter. Heaut. 4. 4. 17. Trans-eundum nunc tibi ad Menecleum est, et tua pompa eo traducenda. Cic. 2. Ferr. 16. Accedit etiam molesta hæc pompa lictorum meorum, nomenque imperii, quo appellor. Q. Cic. Petiti. cons. 13. 52. Postremo tota petitiu cura ni pompæ plena sit, ut illustri, ut splendida, ut populari. ¶ 2. Et ad serium atque ordinem variarum rerum, quæ transferantur. Seneca Iip. 110. a med. Quid sibi vult ista pecuniæ pompa? Plaut. fragm. apud Macrob. 2. Saturn. 12. Quis est mortalis tanta fortuna affectus unquam, quanta ego nunc sum, cujus hæc ventri portatur pompa? h. e. multiplex obsonium et sumptuosum. Tibull. 3. 1. 3. Et vaga nunc certa discurrent undique pompa Perque vias urbis munera, perque domos. Martial. 12. 32. in fin. sacinarum pompa, salmeria. ¶ 3. Et ad ostentationem, fastum, jactationem, splendorem verborum in dicendo, aut in aliis rebus. Cic. 2. Orat. 72. 294. Adhibere quamdam in dicendo speciem atque pompam. Id. 4. Tusc. 21. 48. Illa quidem ex rhetorum pompa, ardores animorum, cotesque virtutum. Seneca 2. Benef. 13. Benignissimus fuit, descenditque in aquam, et detrahit muceri suo pompam. Diverat ibid. 11. extr. Detrahenda est inanis jactatio: res loquantur, nobis tacentibus. Iip. Dig. 13. 6. 3. extr. Non potest commodari, id quod usu consumitur: nisi forte ad pompam, vel ostentationem quis accipiat. — Commode opponitur pugnae et contentioni. Cic. Orat. 13. 42. Epidicticum genus proprium sophistarum; pompæ, quam pugnae aptius; gymnasiis et palæstræ dicatur; spretum et pulsum foro. Id. 2. Orat. 22. 94. Exortus est Isocrates magister istorum omnium: sed eorum partim in pompa, partim in acie illustres esse voluerunt. Terentian. præf. v. 84. p. 2395. Putsch. Pompæ gloria vilis est.